
 

 

 
 
 
 
 

 

Albo on Line 
 

 
 
Oggetto: Graduatoria Definitiva Esperti Formatori attività ex D.M. 762/14 
 

VISTO il D.L. nr. 44/2001, in particolare gli art. 32-33-40, che consente la stipulazione di contratti di prestazione d’opera intellettuale 
con esperti per particolari attività ed insegnamenti, per sperimentazioni didattiche e ordinamentali, per l’ampliamento 
dell’offerta formativa e per l’avvio dell’autonomia scolastica; 

VISTO l’art. 46 del D. L. nr. 112/2008 convertito nella Legge nr. 133/2008 che apporta ulteriori modifiche alla disciplina delle 
collaborazioni esterne ed alle consulenze da parte della Pubblica Amministrazione; 

VISTA la Circolare Funzione Pubblica n. 2 dell’11/03/2008 che specifica i requisiti minimi necessari per l’attribuzione di incarichi; 

VISTO il Decreto Ministeriale 762/14 con il quale sono state richieste le candidature a Poli Formativi Digitali; 

VISTO che l’Istituto di Istruzione Superiore “Savoia Benincasa” è stato individuato, ai sensi del D.M. 762/14, scuola capofila del Polo 
Formativo Digitale della Regione Marche ed è stato designato quale destinatario dei finanziamenti previsti con DDG n. 41 del 
12/12/14; 

CONSIDERATO che per l’attuazione delle attività afferenti al progetto formativo si rende necessario procedere all’individuazione dei formatori 
per la conduzione, in qualità di esperti, dei Moduli previsti; 



 

 

VISTO                    il proprio Bando per la selezione di esperti per la realizzazione dei corsi di formazione previsti nell’ambito del D.M. 762/14 per 
la formazione del team per l’innovazione di Istituto, pubblicato in data 10/03/2016, prot. 1519/C14;  

 
VISTO il Decreto di Costituzione della Commissione per la valutazione delle candidature ad esperti per la realizzazione dei corsi di 

formazione di cui al D.M. 762/14, del 14/03/2016; 
 
VISTO l’atto di convocazione della Commissione di Valutazione Prot. 1587/C14 del 14/03/16; 
 
VISTA  la rinuncia del Presidente di Commissione, Prof. Pierfrancesco Castiglioni, Dirigente Scolastico dell’ITC “A. Gentili” di Macerata, 

pervenuta in data 22/03/16,  prot. N. 1786/C14; 
 
VISTO il Decreto di modifica e integrazione della Commissione di Valutazione, prot. 1788/C14 del 22/03/16; 
 
VISTI  gli atti emanati dalla Commissione di Valutazione, riunitasi in data 22/03/16, conservati presso questa Istituzione Scolastica; 
 
VISTA la graduatoria provvisoria degli aventi titolo agli affidamenti emanata e pubblicata in data 23/03/2016; 
 
VISTI  i reclami pervenuti avverso la graduatoria sopracitata; 
 
VISTI gli atti della commissione di valutazione, riunitasi in data 31/03/16, dai quali i reclami proposti risultano inammissibili per 

assenza di requisiti previsti dal Bando; 

DECRETA 

 

La seguente graduatoria definitiva di merito degli esperti per l’affidamento delle attività formative ex D.M. 762/16: 

 

CANDIDATI ESCLUSI: 



 

 

 
Cognome Nome MOTIVAZIONE 

CASIERO ANONIA Domanda inviata via pec priva di firma digitale 
come richiesto dal bando prot. n. 1519/C14 del 
10/03/2016   

D’AMICO UMBERTO Domanda inviata via pec priva di firma digitale 
come dal bando prot. n. 1519/C14 del 
10/03/2016   

OLMO SERAFINA Domanda inviata via pec priva di firma digitale 
come dal bando prot. n. 1519/C14 del 
10/03/2016   

TORRETTA CLAUDIA Domanda inviata via pec priva di firma digitale 
come dal bando prot. n. 1519/C14 del 
10/03/2016   

SCERRA SERAFINA PATRIZIA Domanda inviata via pec priva di firma digitale 
come dal bando prot. n. 1519/C14 del 
10/03/2016   

ALBANESI DANTE  Inviata oltre la scadenza prevista dal bando prot. 
n. 1519/C14 del 10/03/2016 

CESARETTI LORENZO Domanda non è sotto forma di dichiarazione 
sostitutiva come richiesto dal bando e ai sensi 
del DPR 445/2000 art. 38 , 46 , 47 e 76 . 
Mancata apposizione firma nel documento di 
identità 

 



 

 

C
O

G
N

O
M

E 

N
O

M
E 

M
o

d
u

lo
  1

 

M
o

d
u

lo
  2

 

M
o

d
u

lo
  3

 

M
o

d
u

lo
  4

 

M
o

d
u

lo
  5

 

M
o

d
u

lo
  6

 

M
o

d
u

lo
  7

 

M
o

d
u

lo
  8

 

M
o

d
u

lo
  1

1
 

M
o

d
u

lo
  1

3
 

M
o

d
u

lo
  1

4
 

M
o

d
u

lo
  1

5
 

M
o

d
u

lo
  1

6
 

M
o

d
u

lo
  1

7
 

M
o

d
u

lo
  1

8
 

M
o

d
u

lo
  1

9
 

M
o

d
u

lo
  2

2
 

M
o

d
u

lo
  2

3
 

M
o

d
u

lo
  2

4
 

M
o

d
u

lo
  2

5
 

M
o

d
u

lo
  2

7
 

M
o

d
u

lo
  2

8 

M
o

d
u

lo
  2

9
 

P
U

N
TE

G
G

IO
 T

O
T

A
LE

 

RUCCI ALESSANDRA     X     X                               X   92 

GABBANELLI MICHELE                     X                         67 

PROSPERI PIETRO     X X       X       X         X X         X 59 

CAPORASO ORSOLA                 X                             48 

CESETTI ANDREA                                 X X X         48 

RAMAZZOTTI ROMINA                                 X X           47 

SPADONI LELIO                                   X X       X 43 

SIMONETTI ARIANNA X X         X                     X     X   X 34 

BELLO BEATRICE                           X   X               32 

RICCI PAOLA               X                               32 



 

 

 
 
Avverso la presente graduatoria definitiva è ammesso ricorso nei termini stabiliti dalla legge. 
 
Il presente decreto è pubblicato in data odierna in Albo on Line di Istituto e nell’apposita sezione dell’Amministrazione Trasparente del sito web di Istituto. 
 

 
Ancona, 03/04/16 
 
                Il Dirigente Scolastico della Scuola Polo 
            Alessandra Rucci  
                                                                                                                                                  Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                                                                                                   Ai sensi dell’art. 3 comma 2, D. L.vo 39/93 

 
 

SICA GLORIA   X X   X                                     27 

PETRUCCI PAOLO     X                                         14 

GIANNANTONI DANIELA     X             X X   X   X         X   X   12 

GIAMBERINI MICHELA   X X                                     X   10 


